
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ustavující veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

19. 10. 2022 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 12. 10. 2022 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné  
jednání zastupitelstva obce Dobrná na 19. 10. 2022 v 18:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 
26.  

 

Přítomni: Petr Dvorský, DiS., Mgr. Zdeňka Baštrnáková, Jan Tauchman, Pavel Löfelmann,       

Petra Hromková, Ing. Karel Čech, Josef Čech  

        

Omluveni:   

Neomluveni: 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

Program  jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
2) Schválení programu  
3) Schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce Dobrná  
4) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů  
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst.     
1 písm. a/ zákona o obcích)  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
d) volba starosty  

e) volba místostarosty  
5) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

b) volba předsedy finančního výboru  
c) volba předsedy kontrolního výboru  

6) Zřízení kulturního výboru 

a) určení počtu členů kulturního výboru 

b) volba předsedy kulturního výboru 

c) volba členů kulturního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona o obcích)  

8) Rozhodnutí o odměnách členů výborů, kteří nejsou členi zastupitelstva obce 

9) Pověření k jednání s pořizovatele územního plánu Dobrná  

10) Diskuse  

 

 

Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin. 

Všichni přítomní zastupitelé složili slib 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 
zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovateli zápisu p. Jana Tauchmana a p. Ing. Karla Čecha, 

zapisovatelkou byla navržena Bc. Lenka Plodíková   

 

Přijato usnesení č. 1/19/10/2022: ZO obce schválilo ověřovatele zápisu J. Tauchmana 

a Ing. K. Čecha 

Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0     Zdržel se:   0     usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Přijato usnesení č. 2/19/10/2022: ZO obce schválilo zapisovatelkou Bc. Lenku 

Plodíkovou. 

Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0     Zdržel se:   0  usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva obce Dobrná 
Předsedající přednesl program jednání zastupitelstva s těmito doplněnými body: 

- Posunutí bodu o schvalování jednacího řádu na bod č.3, aby jednání probíhalo dle 
nového jednacího řádu. 
- doplněn bod o zřízení kulturního výboru, určení počtu členů kulturního výboru a 
volba předsedy kulturního výboru. 
- doplněn bod na konec jednání před diskusi o Pověření zastupitele obce k jednání 
s pořizovatelem územního plánu Dobrná 

 

Přijato usnesení č. 3/19/10/2022: ZO obce schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování:   
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce Dobrná  
Předsedající navrhl projednání jednacího řádu zastupitelstva obce Dobrná  

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

Přijato usnesení č. 4/19/10/2022: ZO obce schvaluje jednací řád zastupitelstva obce 

Dobrná 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se:   0  usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

4. Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů  
Předsedající navrhl, aby ZO volilo pouze jednoho místostarostu, žádný jiný návrh 
nebyl vznesen 

 

Přijato usnesení č. 5/19/10/2022: ZO obce schválilo zvolení 1 místostarosty obce 
Dobrná 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:  0  usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst.     
1 písm. a/ zákona o obcích)  
Předsedající navrhl uvolněnou funkci pouze pro osobu starosty obce, žádný jiný návrh 
nebyl vznesen 

 

Přijato usnesení č. 6/19/10/2022: ZO obce schválilo uvolněnou funkci pro starostu 

obce Dobrná 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:  0  Zdržel se:  0  usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li ZO jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit ZO. Žádný 
návrh nebyl podán, hlasování tedy bude dle jednacího řádu veřejné. 
 

Přijato usnesení č. 7/19/10/2022: ZO obce Dobrná schvaluje veřejný způsob volby 
starosty a místostarosty 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

d) volba starosty obce Dobrná 

Předsedající navrhl pana Petra Dvorského, DiS., žádný jiný návrh nebyl vznesen. 
 

Přijato usnesení č. 8/19/10/2022: ZO obce Dobrná volí starostou obce Dobrná pana 
Petra Dvorského, DiS. 
Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

      e) volba místostarosty 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

 Předsedající navrhl pana Josefa Čecha (druhý nejvyšší počet hlasů ve volbách), žádný 
jiný návrh nebyl vznesen 

 

Přijato usnesení č. 9/19/10/2022: ZO obce Dobrná volí místostarostou obce Dobrná 
pana Josefa Čecha. 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor dle zákona o 
obcích. ZO určuje počet členů výboru, který musí být lichý a nejméně tříčlenný. 
Předsedající navrhl, aby ZO zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít 3 členy. Žádný jiný návrh nebyl vznesen. 

  

 

Přijato usnesení č. 10/19/10/2022: ZO obce Dobrná zřizuje finanční výbor, kontrolní 
výbor a kulturní výbor. Oba výbory budou tříčlenné 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

Předsedající navrhl pana Ing. Karla Čecha, žádný jiný návrh nebyl vznesen. 
 

Přijato usnesení č. 11/19/10/2022: ZO obce Dobrná volí předsedou finančního výboru 
pana Ing. Karla Čecha 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru  
Předsedající navrhl paní Mgr. Zdeňku Baštrnákovou, žádný jiný návrh nebyl vznesen. 
 

Přijato usnesení č. 12/19/10/2022: ZO obce Dobrná volí předsedou kontrolního 

výboru paní Mgr. Zdeňku Baštrnákovou 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

d) volba členů finančního a kulturního výboru 

Návrhy na členy obou výborů přednesou jejich předsedové na dalším zasedání ZO 

 

6. Zřízení kulturního výboru 
a)Určení počtu členů kulturního výboru 

Předsedající navrhl stejně jako u kontrolního a finančního výboru tříčlenný kulturní 
výbor, druhý návrh vznesla paní Hromková a to počet 5 členů. Po projednání se shodli 
na tříčlenném výboru. 
 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

6 

 

Přijato usnesení č. 13/19/10/2022: ZO obce Dobrná zřizuje kulturní výbor, který bude 
mít 3 členy 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

b) volba předsedy kulturního výboru 

Předsedající navrhl paní Petru Hromkovou, žádný jiný návrh nebyl vznesen 

 

Přijato usnesení č. 14/19/10/2022 ZO: obce Dobrná volí předsedou kulturního výboru 
paní Petru Hromkovou 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

c) volba členů kulturního výboru 

Návrhy na členy kulturního výboru přednese předseda kult. výboru na dalším 
zasedání ZO 

  

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva a uvolněnému starostovi 
byla v souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění 
poskytována měsíční odměna ve výši: 

 Starosta:  (uvolněný)                             48 244,- Kč 

 Místostarosta:        12 000,- Kč 

 Předseda výboru:           2 894,- Kč 

 Člen výboru:            2 412,- Kč 

 Člen zastupitelstva bez dalších funkcí:   1 448,- Kč 

 

Přijato usnesení č. 15/19/10/2022 ZO obce Dobrná  stanovuje odměny za výkon 
uvolněného starosty a jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:  
 

Starosta:  (uvolněný)                             48 244,- Kč 

 Místostarosta:        12 000,- Kč 

 Předseda výboru:           2 894,- Kč 

 Člen výboru:            2 412,- Kč 

 Člen zastupitelstva bez dalších funkcí:   1 448,- Kč 

 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

 

Přijato usnesení č. 16/19/10/2022: ZO obce Dobrná v souladu s §74 odst. 3 a § 84 
odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje, že při souběhu  výkonu dvou nebo více 

funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet 
nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

7 

 

 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 

Přijato usnesení č. 17/19/10/2022: ZO obce Dobrná stanoví, že odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 20. 10. 2022.  

 

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě  
nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) 
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

8. Rozhodnutí o odměnách členů výborů, kteří nejsou členi 
zastupitelstva obce 
Předsedající navrhl 1 448,- Kč/m 

 

Přijato usnesení č. 19/19/10/2022: ZO obce Dobrná stanoví, že členovi výboru, který 
není zastupitelem obce, bude poskytována odměna 1448,- Kč hrubého měsíčně. 
Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

9. Pověření k jednání s pořizovatele územního plánu Dobrná  

 
Přijato usnesení č. 20/19/10/2022: ZO Dobrná pověřuje starostu Petra Dvorského, 

DiS., k jednání a spolupráci s pořizovatelem územního plánu obce Dobrná 

 
Hlasování: 
Pro: 7    Proti:   0 Zdržel se:  0                usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

10.  Diskuse 
 

V rámci diskuze se řešily odměny zastupitelů – proč kumulace, vodovod, kanalizace, 

kontejnery na odpad – prosba starosty o informaci, že jsou plné, dotaz na projekty 

obce a akce oprav komunikací, čištění potoka. Výzva občanům, kdo by se chtěl zapojit 
do členství ve výborech, dotaz na organizaci zájezdu na muzikál   
 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

8 

 

 

 

Příští pracovní schůzka se uskuteční 31. 10. 2022 od 19. hodin  

Příští Zasedání zastupitelstva se uskuteční 16.11. 2022 v 18.00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  
Dne 21. 10. 2022 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  
        starosta obce Dobrná  
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

             Jan Tauchman      Ing. Karel Čech 


